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SIGLAS VALORES

AC 4,50%

S+G 0,90%

R 0,90%

DF 0,88% ANA CARLA PROVENCI CARBONERA

L 7,00% Engenheira Civil

I 0,65% CREA/SC 187629-4

3,00%

1,50%

4,50%

27,00%

ITENS

TAXA DE LUCRO

TAXA DE TRIBUTOS

TAXA DE RATEIO DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

TAXA DE SEGURO E GARANTIA DO EMPREENDIMENTO

TAXA DE RISCO

TAXA DE DESPESAS FINANCEIRAS

BDI RESULTANTE

PIS (0,65%)

COFINS (3,00%)

ISS (1,50%)

CPRB (4,50%)

MUNICÍPIO DE ABDON BATISTA

CNPJ: 78.511.052/0001-10

REFORMA E FINALIZAÇÃO DO PARQUE AQUÁTICO DE ABDON BATISTA

Parque Municipal de Eventos Eutímio Pucci Ceregatti

COMPOSIÇÃO DO BDI

BDI =
1+𝐴𝐶+𝑆+𝐺+𝑅 (1+𝐷𝐹)(1+𝐿)

(1−𝐼)
− 1
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